
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

__________________________ 
 
 

Delibera  n. 30 
 
Oggetto: Utilizzo fondo di riserva per impinguamento capitolo di spesa. 
________________________________________________________________________________ 

    L’anno duemiladiciassette, il giorno ventotto del mese di dicembre, nei locali della Fondazione in 
Adrano, via San Pietro, 37, il Consiglio di Amministrazione riunito sotto la presidenza di Mons. 
Currao Benedetto, con l’intervento dei consiglieri Spitaleri Francesco e Floresta Federico, con 
l’assistenza del Segretario Biondi Vincenzo, ha adottato la seguente deliberazione    

Premesso: 
Che entro la data del 17 dicembre 2017 è in scadenza il pagamento del saldo IMU 2017; 
Che da conteggi effettuati bisogna versare la somma di € 2.915,00 per gli immobili ubicati nel 
comune di Catania ed € 3.106,00 per gli immobili ubicati nel comune di Adrano; 
Che il capitolo 10 “Imposte e tasse” del bilancio di previsione 2017 al momento non offre la 
relativa disponibilità, per cui è necessario impinguarlo con i fondi del capitolo n. 118 “Fondo di 
Riserva”, che offre la relativa disponibilità di € 5.000,00, all’uopo istituito; 
Visto il bilancio di previsione per l'anno 2017 approvato con delibera del Commissario Regionale n. 
20 del 19/06/2017; 
Tutto cio' premesso 
 

D E L I B E R A 
 

Di provvedere al pagamento del saldo IMU per l’anno 2017, per € 2.915,00 relativo agli immobili 
ubicati nel comune di Catania e per € 3.106,00 per gli immobili ubicati nel comune di Adrano. 
Fare fronte alla superiore complessiva somma di € 6.021,00 con prelevamento dal capitolo 10 
“Imposte e Tasse”, che non offre la relativa disponibilità e che viene impinguato per l’importo di     
€ 5.000,00 con i fondi del capitolo 108 “Fondo di Riserva”, appositamente costituito per tali 
evenienze. 
Trasmettere copia delle  presente deliberazione al tesoriere dell'Ente.  
Stante l'urgenza dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
Di provvedere la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 
Dal chè il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
          
 
 
    IL SEGRETARIO                                                   IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 
 
           F.to (Vincenzo Biondi)                                              F.to  ( Mons. Benedetto Currao)  


